
“Jak rozpoznawać i postępować z problemami
zdrowia psychicznego u dzieci i młodzieży”

Bezpłatne szkolenie dla pielęgniarek szkolnych

Celem szkolenia jest wyposażenie pielęgniarek pracujących w szkołach w wiedzę i umiejętności
poszerzające ich kompetencje do pracy w środowisku szkolnym. Będziemy też rozwijać umiejętność
komunikacji z uczniami i rodzicami oraz budowania współpracy ze szkołą, celem lepszego
wspierania uczniów z przewlekłymi zaburzeniami psychicznymi. Ponadto, celem jest też
wyposażenie pielęgniarek w zasoby do promowania zdrowych nawyków wzmacniających
odporność psychiczną uczniów i dorosłych.

Po co takie szkolenie?

Pielęgniarki zatrudnione w szkołach mają wiele zadań, które wymagają znajomości specyfiki
rozwojowej okresu dzieciństwa oraz dojrzewania, a także problemów zdrowia psychicznego,
charakterystycznych dla tego okresu życia.

Gabinet pielęgniarki szkolnej to miejsce gdzie zgłaszają się dzieci i młodzież ze skargami
somatycznymi, będącymi jednym z objawów zaburzeń psychosomatycznych czy lękowych.
Niejednokrotnie podczas wykonywania badań bilansowych czy szczepień są pierwszymi osobami,
które rozpoznają zbyt niską wagę lub zauważają okaleczenia. W rozmowach z młodzieżą słyszą o
problemach emocjonalnych, a nawet o myślach samobójczych.

Od ich wiedzy i umiejętności związanych z profilaktyką i promocją zdrowia psychicznego, w tym
rozpoznawaniem wczesnych symptomów, zależy jak szybko uczniowie otrzymają właściwą pomoc.
Ale profilaktyka i promocja zdrowia psychiczne to nie tylko działania podejmowane wobec osób z
problemami, to także działania w kierunku wzmacniania odporności psychicznej (radzenie sobie ze
stresem, zdrowe nawyki, korzystanie  ze wsparcia i pomocy).

Szkolenie odbywa się w ramach projektu 'Razem do rozwoju - Mokotowskie Środowiskowe Centrum
Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży" i są organizowane przez Partnera projektu -
Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Osób z Zaburzeniami Psychicznymi “Integracja”.
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Termin:
Obydwie części tworzą integralną całość - wymagamy deklaracji udziału w obydwu spotkaniach.
14 grudnia 2022 (środa) w  godz.  9:00 -12:00 online - część wykładowa
16 grudnia 2022 (piątek) w godz. 9:00- 16:00 stacjonarnie - miejsce prześlemy osobom zgłoszonym

Zgłoszenia:
Ze względu na ograniczoną ilość miejsc obowiązują zapisy, zapraszamy do wysyłania zgłoszeń
poprzez formularz on-line: https://forms.gle/336RmJJRNPGVxWwc8

Program szkolenia obejmuje poniższe tematy:
● Między normą a patologią - charakterystyka wieku rozwojowego od 7 do 18 r.ż.
● Najczęstsze problemy psychiczne wieku rozwojowego: samookaleczenia, myśli samobójcze,

skargi somatyczne, zaburzenia odżywiania, dysforia płciowa, napady paniki, uzależnienia.
● Uczeń z przewlekłymi zaburzeniami psychicznymi w szkole (depresja, psychozy, choroba

afektywna dwubiegunowa, zaburzenia neurorozwojowe).
● Pierwsza pomoc emocjonalna w gabinecie pielęgniarki - praktyczne wskazówki.
● Komunikacja z uczniem z problemami emocjonalnymi (samookaleczenia, lęk, agresja) .
● Jak rozpoznawać kryzys samobójczy i jak prowadzić rozmowę z uczniem w kryzysie.
● Budowanie współpracy z rodzicami i kadrą pedagogiczną.
● Odporność psychiczna - zdrowe nawyki wzmacniające zdrowie psychiczne.
● Część superwizyjna oparta na problemach zgłaszanych przez uczestniczki/uczestników.

Szkolenie  poprowadzą:
Agnieszka Czechowska – psycholożka, psychoterapeutka dzieci i młodzieży. Specjalistka
psychoterapii dzieci i młodzieży. Od 20 lat wspiera dzieci, młodzież, rodziców w radzeniu sobie z
kryzysami psychicznymi. Wspiera i szkoli też nauczycieli i innych specjalistów pracujących z
młodzieżą. Od 2013 roku kieruje pracą Ośrodka Rehabilitacji Socjopsychiatrycznej dla młodzieży po
kryzysach psychicznych.
Anna Nykiel - psycholog, specjalista psychoterapii dzieci i młodzieży, terapeuta par i rodzin,
terapeuta analizy więzi prenatalnej, współpracowała z Warszawskim Szpitalem dla Dzieci, ośrodkiem
rehabilitacji neurologicznej, Mazowieckim Centrum Neuropsychiatrii, Specjalistyczną Poradnią
Rodzinną m.st Warszawy  oraz Fundacją Medycyny Prenatalnej im. Ernesta Wójcickiego

Serdecznie zapraszamy,
Zespół ds. Profilaktyki Mokotowskiego Środowiskowego
Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży
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